
G . L

« I I • *

COMUNE DI SAN LUCA
(Provincia di Reggio Calabria)

DETERMINAZIONE

NUMERO

522
SETTORE

AREA TECNICA MANUTENTIVA
DATA

28.12.2018
N. GENERALE

Oggetto: Impegno di spesa a favore della Ditta "Impresa Costruzioni Edili e Stradali - Zappia
Angelo", da Benestare (RC), per riparazione guasti idrici in via Gramsci con sostituzione
saracinesca.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA MANUTENTIVA

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 4512 del 17/06/2015 con il quale sono state conferite,
allo scrivente, le funzioni dirigenziali di Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva;

PREMESSO:
• che si rende necessario procedere con urgenza alla riparazione dei guasti idrici in via Gramsci

con sostituzione della saracinesca completa di flange DN 110 nel pozzetto;
• che si rende necessario procedere alla riparazione dei guasti idrici, alla sostituzione della

saracinesca e all'acquisto del materiale necessario;

PRESO ATTO che l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante
affidamento diretto purché adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

VISTO che all'uopo è stata contattata la ditta "Impresa Costruzioni Edili e Stradali - Zappia Angelo",
da Benestare (RC), che ha prodotto apposito preventivo di spesa, acquisito da questo Ente al prot. n.
11117 del 28/12/2018, per l'importo di euro 1.000,00, oltre iva al 22%, per un totale di € 1.220,00, iva
inclusa;

DATO ATTO che, pertanto, il servizio offerto dalla Ditta "Impresa Costruzioni Edili e Stradali -
Zappia Angelo", da Benestare (RC), è conforme a quanto richiesto e che il prezzo offerto è congruo
rispetto a quelli attuali e di mercato;

DATO ATTO che l'art. 100 del D.Lgs 159/2011 prevede che "L'ente locale, sciolto ai sensi dell'ari.
43 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, deve acquisire, nei cinque
anni successivi allo scioglimento, l'informazione antimafia precedentemente alla stipulazione,



all'approvazione o autorizzazione di qualsiasi contratto o subcontratto, ovvero precedentemente al
rilascio di qualsiasi concessione o erogazione indicati nell'ari. 67 indipendentemente dal valore
economico degli stessi";

DATO ATTO che la ditta "Impresa di Costruzioni Edil i e Stradali" di Zappia Angelo, con sede a
Benestare (RC), risulta inserita nella White List della Prefettura di Reggio Calabria aggiornata al
31/07/2018;

VISTI i capitoli 5410 previsto per "manutenzione acquedotto comunale" e il capitolo 5411 previsto per
"acquisto beni acquedotto", del corrente esercizio finanziario anno 2018;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

2) Di approvare, per Ì motivi espressi in premessa, il preventivo di spesa, presentato dalla Ditta
"Impresa Costruzioni Edili e Stradali - Zappia Angelo", da Benestare (RC), per riparazione dei
guasti idrici in via Gramsci, e sostituzione della saracinesca completa di flange DN 110 nel
pozzetto, dell'importo di euro 1.000,00. oltre iva al 22%, per un totale di € 1.220,00, iva inclusa;

3) Di affidare l'incarico per il servizio predetto alla ditta "Impresa Costruzioni Edili e Stradali -
Zappia Angelo", da Benestare (RC);

4) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.

Cap./Art.
Miss./JProgr.

Centro di costo

SIOPE

Creditore

Causale

Modalità finan.

Imp./Pren. n.

2018

5410

9/4

Descrizione

JPdC finanz.

Manutenzione acquedotto comunale

09.04-1.03.02.09.004

—
CIG Z7D2685454

Spesa non ricorr.

Compet. Econ.

CUP

NO

2018

—
Impresa Costruzioni Edili e Stradali - Zappia Angelo, da Benestare (RC)

riparazione guasto idrico in via Granisci con sostituzione saracinesca

Spese correnti bilancio comunale

Importo € 846,48
Finanz. da FPV

Frazionabile in 12 NO

5) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183. comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:



Eserc. Finanz.

Cap./Art.
Miss./Progr.

Centro di costo

SIOPE
Creditore

Causale

Modalità fìnan.

Imp./Pren. n.

2018

5411

9/4

Descrizione

PdC finanz.

Acquisto beni acquedotto

09.04-1.03.01.02.007

CIG Z7D2685454

Spesa non ricorr.

Compet. Econ.

CITP

NO

2018

—
Impresa Costruzioni Edili e Stradali — Zappia Angelo, da Benestare (RC)

riparazione guasto idrico in via Granisci con sostituzione saracinesca

Spese correnti bilancio comunale

Importo € 373,52
Finanz. da FPV

Frazionabile in 12

--»

NO

6) Di accertare, ai f ini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

7) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dalPart. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

8) Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

9) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l'ing. Antonella Catanzariti, Responsabile
dell'Area Tecnica;

10) DÌ trasmettere copia della presente al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per i
provvedimenti di cui all'art 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e all'Ufficio di
Segreteria per quanto di competenza.



IMPRESA DI COSTRUZIONI
EDILI E STRADALI

"ZAPPIA ANGELO"

COMUNE DI SAN LUCA
(RC)

Numero protocollo 0011117

in Arrivo del 28-12-2018

Spett.le Comune dì San Luca
C.so Corrado Alvaro

89030 SAN LUCA (RC)
e-maìl: utc.sanluca(Salice.ìt

OGGETTO: riparazione guasto idrico ìn Via Granisci del Comune dì San Luca.

ELENCO LAVORAZIONI:

Riparazione rete Ìdrica in Via Gramsci con sostituzione saracinesca completa di flange DN
110 nel pozzetto e riparazione di altro guasto nella stessa via su tubazione DN 25.

a corpo €1000.00 + IVA

Benestare lì 27/12/2018

L'Impresa
Zappìa Angelo

C.DA BOSCO,111 - 89030 BENESTARE (RC)
P, IVA 01266560802 - C.F. ZPPNGl64s22H970v

0964/60360 - EMAIL angelozappia@libero.Ìt- P£Czappiaangelo(6)ticertifica.it



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA -

Ing. Antonella Catanzariti
^4

VISTO: per la regolarità contabile:
Si attesta la copertura finanziaria e la relativa imputazione della Spesa.

Data

IL RESPONSABILE DEI), SERVIZIO FINANZIARIO
(dott.ssa/Spataro Marianna)

/ /


